Na caracterização do empreendimento no SLA foi informado que não há intervenção ambiental a ser 

regularizada e/ou autorizada.  

O imóvel situado no lugar denominado “Bicho Grosso”, onde se localiza o empreendimento, encontra-

se matriculado no Serviço Registral de Imóveis da Comarca de Itambacuri-MG, sob a Matrícula n° 

1.323, com área de 16.200,00 m2 (dezesseis mil e duzentos metros quadrados) tendo como 

proprietários o Sr. Rogério Pessoa Fialho, espólio Derly Pessoa Fialho e espólio Luciana Pessoa Fialho. 

Conforme AV-11-1323, possui reserva legal averbada com área de 4.000 m2 por meio de Termo de 

Responsabilidade Preservação de Florestas, a qual foi compensada no imóvel receptor Fazenda Olho